
     

 

 

 

        Obec MILÍKOV, Milíkov 1, 35002 Cheb 

 

 

 

  

              Závěrečný účet obce Milíkov 

                             za rok 2023 

 

 

 

 



         Návrh závěrečného účtu obce Milíkov za rok 2023 

(v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů dle 

ustanovení § 17 a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích dle ustanovení § 84 odst. 2 písm. b), ve 

znění pozdějších platných předpisů). 

Závěrečný účet obsahuje údaje o plnění rozpočtu obce a to jak v příjmové, tak i výdajové 

části dle členění podle rozpočtové skladby, údaje o hospodaření s majetkem. V závěrečném 

účtu jsou obsaženy další finanční operace, aby bylo možné zhodnotit finanční hospodaření 

obce. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

rozpočtu kraje a jiným rozpočtům. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je nedílnou 

součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu obce. 

1. Rozpočet 

Rozpočet obce Milíkov na rok 2023 byl schválen zastupiteli obce na řádném zasedání  

dne 14.12.2022. 

 Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 

 
                                                                  Schválený                   rozpočtová                          plnění                     %plnění 

                                                                   rozpočet                     opatření                             31.12.2022                rozpočtu upraveného 

 

Třída 1 - Daňové příjmy         7 590 000,-       7 984 990,-           7 934 203,46             99,36  

  

Třída 2 - Nedaňové příjmy        292 000,-          459 915,-              474 693,53            103,21 

    

Třída 3 - Kapitálové příjmy       150 000,-          150 000,-                         0                    0   

      

Třída 4 - Přijaté transfery                      0,-       1 426 239,58       1 426 239,58             100  

 

Příjmy celkem:                       8 032 000,-   10 021 144,58         9 835 136,57              98,14 

 

   

Třída 5 - Běžné výdaje            7 748 000,-      8 739 837,58         8 244 154,96              94,33 

 

Třída 6 - Kapitálové výdaje       284 000,-      5 547 481,-            5 163 447,76              93,08 

       

Výdaje celkem                        8 032 000,-    14 284 318,58      13 407 602,72              93,84 

   

 

Třída 8 - financování               

 

 

Změna stavu krátkod. prostř.            0                   4 266 174,-           3 572 466,15             83,74 
na bank. účtech         
                     

Fond rezerv                                      0                         0                            0 

  

Fond sociální                                    0                         0                            0 

 



 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č.1 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadu u paní účetní 

(výkaz FIN 2-12).   V průběhu rozpočtového roku 2023 schválilo zastupitelstvo obce 13 rozpočtových 

opatření. Na základě této skutečnosti byl rozpočet obce upraven v příjmové části o částku  

1 989 144,58 Kč a ve výdajové části rozpočtu byla provedena úprava o částku  6 255 318,58 Kč (z 

toho použity fin. prostředky minulých let ve výši 4 266 174,-Kč). 

   

 

2.  Hospodářská činnost obce 

Obec neprovozuje hospodářskou činnost. 

3. Údaje o hospodaření s majetkem a dalších finančních operací 

Výkaz rozvahy, výkaz zisku a ztráty a příloha účetní závěrky za rok 2023 jsou dostupné 

dálkovým přístupem na www.milikov.cz. Všechny náležitosti závěrečného účtu za rok 2023 

jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v úředních hodinách. 

Inventarizace majetku a závazků 

K 31.12.2023 byla provedena inventarizace majetku, pohledávek a závazků. Provedenou 

inventarizací nebyly zjištěny nedostatky a nebyla doporučena nápravná opatření. 

                                                                   

4. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně   

Obec Milíkov obdržela v roce 2023 transfery ve výši   576 239,58 Kč. Přijaté transfery byly 

řádně vyúčtovány poskytovateli, kromě dotace od KÚ KK na pořízení přenosné motorové 

stříkačky pro hasiče, jejíž závěrečné finanční vypořádání musí být předloženo nejpozději 

do 30.7.2024. 

Rozpis přijatých dotací v roce 2023: 

Poskytovatel Položka ÚZ účel Kč 

KÚ KK 4111 98008 Volba 
prezidenta ČR 

32 534,58 

Úřad práce KV 4116 13101 Podpora VPP 93 000,- 

KÚ KK 4112  Příspěvek na 
výkon st.správy 

105 400,- 

KÚ KK 4222  Dotace na 
pořízení 

přenosné 
motorové 

stříkačky pro 
hasiče 

345 305,- 

Celkem    576239,58 



Během roku 2023 obdržela obec změnové rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt 
,,Snížení energetické náročnosti OÚ Milíkov,, na částku 1 169 467,50 Kč. Předání 
dokončeného díla proběhlo k 30.9. 2023.   
Tyto finanční prostředky byly připsány na účet obce v únoru 2024. 

 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obec Milíkov za rok 2023 

K přezkoumání hospodaření obce Milíkov byla požádána firma MIRÓ Audit services s.r.o. , 

IČ:24291447 . Přezkoumání musí být provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí. 

Zpráva z přezkumu hospodaření je přiložena k zápisu závěrečného účtu obce za rok 2023.                                                                                         

 

Součástí závěrečného účtu je: 

- Rozvaha k 31.12.2023 

- Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023 

- Příloha k 31.12.2023 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

- Výkaz o plnění rozpočtu FIM 2-12 k 31.12.2023 

- Inventarizační protokol 

 

Vypracovala: Makešová Stanislava 

Datum: 1.3.2024 

 

 

Schváleno  zastupiteli obce na řádném zasedání dne:  

 

Závěrečný účet obce Milíkov k nahlédnutí na internetové stránce obce Milíkov www.e-

deska.cz/milikov/, v listinné podobě lze nahlédnout v budově Obecního úřadu v Milíkově – 

kancelář účetní v úředních dnech. 

 

 

 

http://www.e-deska.cz/milikov/
http://www.e-deska.cz/milikov/


 

 

 

 

 

 

 

 

 


